Quod detractio est p patiētiā superāda

Capitulū XIII

Et cū detrahi tibi icelligas nō mone
aris. qz si vez est qd dicit nō est icō/
uenies hoc loq homies qd tu facere
ausus es. Si aut̄ vez nō est. nō nocet tibi eo
rum oblocutio. Velut si albi essem̄ et diceret
aliquis te nigrū esse. qd tibi obesser illi dices
re. nibilomin⁹ tñ essem̄ qd essem̄. et non aliud
Et si qd estimarer te caprā eē. tamē nō essem̄
Si aut̄ ad pmos mot⁹ hmōi aduersitatum
turbaris et inflāmaris et impatiētia. rep̄me
irā et sustine ad modicū. sicut qd sustinet vstio
ne cauterij. vel sectionē chirurgici. cogitans
vritatē patiētiae. et cito sanari incipies et me/
lius habere. imo hoc ipm expugnare intus.
ac exacerbari magne vrtutias est. qz est pur/
gatio peccati. viciū līma. exercitatio virtutis
meriti glorie. pparatio pacis. Hō corona/
bit nisi qd legitime certauerit.

Quod null⁹ debet odiri nec despici malus p
pter spem correctionis.

Capitulū XV

Rancore erga nullū i corde retine. ad
Romē mīte cor et pacificū habere stu/
de. nec p tua offensa nec p illi⁹ vicio
aliqui⁹ odito. ne has cū illo sub specie zeli pa/
riter viciosus. Si nō quenit tibi ei⁹ habere
familiaritatē. pter vīte eius deformitatē. sic
displaceat tibi malū qd habet ex se. vt non sit
tibi bonū execrabile. qd est ex natura in pre/
senti. vt et grā forsan in futuro. Dulti ei
malū fūt postea boni. quod de omib⁹ viuen/
tib⁹ est sperandū.

Quonodo sit cōuersandū cū illis qd ho/
mīne odīt et psequīt

Capitulū XVI

Quod si aliquis te odiret et detraheret
et niteret cōfundere et grauare. si cuz
eo in similib⁹ vis pcedere nō vincis
et nec placas lz puocas. sicut qd canē latran
ē minādo. puocat ad mordendū. qd si latra/
tus ei⁹ nō aduerteret trāsiret citi⁹ cōpesceret
cum vt abiret. Hā cū hoc intēdat omis ad/
uersar⁹. vt molester et puocet illū cui aduer/
satur. si videt te exacerbari et cōtristari habet
qd querit. et rāto fort⁹ instat quomō te gra/
uet. quāto pl⁹ vidz valere conat⁹ suos ad id
quod intēdit. Si aut̄ viderit qd patiēter su/
stines et p̄rasis ac si nō sentias. confundis i
seip⁹ et cōfringent tumētes fluctus ei⁹. et ex/
indignatōe sua quiesceret. vidēs qd non valet
efficere qd querebat. vt videlicet te perturba/
ret. vel certe cōfusus cōpunget et corrigeret

exēplo patiētie tue emēdatuſ. Qd si forte ob/
stinat⁹ nec corrigit nec desistit te pse⁹ disce
aliquid pati p dno. quia ille qd tibi aduersat⁹
grau⁹ torquet semetipm qd te. Qui autē ses
ipsum morderet et lanaret in odiū tui quid
te lederet. imo te de se vindicaret. et ipse non
tu morsuū vulnera sentiret. Ita sentias et de
illo qui te odit. se laniat nō te. Unde tu ha/
beto pacē tecū. et aliena malicia nō tibi noce/
bit. Qd tsi verba mala et cōcūmelias tibi itu/
lerit. discere debes vt om̄ia verba pro sono
habeas trāsciente nisi quantuz valeas ex eis
edificatione capere. sed inquantū perturbare
possunt et scādalizare. sint tibi vt auū garri/
tus et latrat⁹ canū. hec cū audis pertransis et
nō curas. Holi similiſ illi fieri qui tibi dtra/
bit. quia sicut in illo odibile est viciū detra/
ctionis. ita eriā esset in te. Nemo autē in odi
um aduersari⁹ sui sibimet pscidit nasum. vel
eruit oculos. sic nemo sapiens deturpat se
ipm vt sic se vindicet de inimico. qz tunc nō
tristiciā sed leticiā cōferret inimico. Si pa/
tienter fers lacula aduersantis alij cōpatiē/
tur tibi et impugnabit p te aduersariū tuū.
te tacete et diligēt te ampli⁹. Si autē te vin/
dicare volueris et defēdere resistēdo aspiciēt
et despiciēt vos pariter mordētes et scandali
sentur i vtrōqz Doctrina xp̄i magistri domi
ni nostri est. cui⁹ te esse discipulū p̄fessus es
in professione regule. diligere inimicos. be/
nefacere odītib⁹ nos. et sic nostra benigni/
tate vincere illorū maliciam. sicut ipse ma/
los mutat in bonos. patienter eos vt puer/
tan̄ expectando et beneficijs alliciendo.

De illis qui magis volunt alios corrige/
re qd se emendare.

Capitulū XVII

Drrige in te qd in alio reprehēdis
et doce te quod vtile vnicuiqz ag/
noscis. feruor tuus agat in te p̄pus
Et ita inflammat⁹ alios calefac. sicut ignis
proxima hūs. et postea remotiora calefacit.
Tu tibi proxim⁹ esto in correctione tui. re/
gula ingenij tui et zelus iusticie tue pmo for/
met te in exemplar artis tue alij imitāduz
Ostende in proprio opere tuo cui⁹ peric/
sis in opere alieno. Quidam scūnt myla
in alij corrigere. et vitam aliorum ordina/
re. in seipsis autē multa īcorrecta relinquūt
nec minimam diligētiā adhibent vt pro/
priū statū ordinent ad profectū virtutis.

De regimine anime

Quis somniat si essent in tali statu vel officio vel dignitate quod bene vellere illa disponere. sū aut statū in qua sunt nec solicite discutiunt. nec emēdāt. Si aliquā ammoniti p̄ alii. vel et casu forte ad se reuersi cogitāt se ad meliora extēdere. nec p̄inde disponūt qualibet faciat. vel in eo quod p̄uidet nō p̄seuerāt. p̄suētudine dissolutis et tempore eos ad solita reuocante.

¶ Sensus et cogitationes domādes sunt ne placentia infōlescant.

Capitulū. XVIII

Esco tuimet potes. ut statim ad nutrītiū ratiōis assuescas tā cogitationes cordis quod mēbra et sensus corporis a novis retraheret in bonis studiis occupare. Oculos. manū. linguā. anditū. et cogitatū quod si in freno manutene. ne insolēter euagēt extra discipline termīos. quod sicut avis vel bestia ex coertiōe domīcat. rursus ex relaxatiōe fuit indomīta. ita et sensus exteriores et cogitationes et affectiōes iteriores nisi sub distriecta caurela refrenēt. ex libertatē licētia insolēscunt. ita ut postea difficultē redigāt sub rōis magisterio quod in principio pueriōis. Inde est quod pueriō difficile corrigūt. quod nunquā adhuc pueri. sic aitalia difficile domāt vel māscuscunt in senectute quod in iuventute. et sensus iuueniū capacior est scie quod sensu. et iuverata arbuscula inflexibiliora sūt quod recētia et tenera.

¶ De discussione sui et quod sint fugiēda regenda rep̄menda et toleranda.

Capitulū. XIX

AEpissime discute tēipm et considera statū mētis et corporis quod desit si deficiat vel pfectias. quod impeditat pfectū. et quod modo illi obviēt. aut declinādo. aut resistendo. aut regēdo. aut tolerādo. Pctaā declināda sunt et fugiēda. vicīs ipugnatib⁹ resistēdū. officiū vel alia occasionalē impeditēta regēda et ordināda discrētē ad pfect⁹ materiam. aduersitas tolerāda. et p̄sum tolerādi sit magis tolerabilis. Et iō rā odiosa est nob aduersitas quod nolum p̄suēcere. Si aliquis domestic⁹ tu⁹ vel vicin⁹ tibi fuerit in corde onerosus. illi stude magis obsequosus esset affabili et cito senties remedium illi⁹ morbi.

¶ appetū quod appetit hō diligi ab homib⁹ est abūciend⁹.

Capitulū. XX

Don multū affectes diligi. quod distraictio cordis est. et a quodqueris diligi. illi etiā appetis placere. et ibi etiā admisi-

scet se et adulatio et sepe simulatio. ne forredi splicere incipias et min⁹ diligi. turbaris etiā quod suspicaris te min⁹ diligi quod desideras l' spe raueras. Dauci etiā sunt sibi in sensu affectionib⁹ et morib⁹ ita p̄formes. ut nō sit aliquā dissensiōis materia inter eos que est dilectionis aduersatric⁹. Itē a feminis velle diligi. etiā p̄ter temptationis laqueū. et occupationis materiali. et turbariōis occasiones continuas nota suspiciose obseruatōis nō carebit. Lo mitte te deo et ab illo diligi stude fideliter. et de aliorū circa te dilectionē relinq̄ illoꝝ arbitrio et divine voluntati. Dilectio hoīm nullar est. instabilis. facile ledit. et ad modicū utilis et sepe nocua. Si dign⁹ fueris diligēris. sin aut nō est iustū diligi indignū. nec illā eire uerentia exhiberi.

¶ Finiūt viginti passus de statutib⁹ bonorum religiosorū. siue formula nouiciorū doctoꝝ seraphici scūlī bonaūetur.

¶ Sanctus Bonauētura ad dñam Blan kam reginā hispanie De regimine aic.

Rumum Om̄iū
p
neccesse habes anima mea altissime. p̄issimum sanctissimum de optimo deo sentire.
Lerra fide credendo
Attēta mēte considerando
Perspicaciōis intuitu cuī ammiratiōe p̄spiciendo.

Altissime quidē de optimo deo sentis
De nihilo creans et supponētis immēlam potētia.
Gubernatīs et ordināns in finitā sapientiā
Judicātis et retribuētis inde terminatā iusticiā.
Fideli pio et p̄spicaciōnē
etu et credis et amiraris et p̄spicis. et extra te
ens et intra te igredies. et s̄ te trāscēdes. vel il
lud facies d̄cates. Exultaēt filie inde p̄
iudicia tua dñe qm̄ tu dñs altissim⁹ sup oīs
terrā nimis exaltat⁹ es sup oēs deos tē.

Dūssime de optio deo sentis. si eiusdem misericordiā ammiraris. ap̄plexaris et būndis.

Benignā in nostre humanitatē
et moralitatē assumptiōe.
Uiscerosam in crucis et mor
tis p̄pessione
Liberale in spirituſtī dona/